Betreft symbolische aanbieding van handtekeningen tegen de A4-Zuid aan de vaste 
commissie van Verkeer en Waterstaat 

Geachte leden van de redactie, 

Op dinsdag 13 oktober om 13.45 – 14 uur bieden wij de door de stichting tot Behoud van de 
Hoeksche Waard als Polderlandschap tot nu toe verzamelde16.000 (lees zestien duizend) 
handtekeningen tegen de A4-Zuid symbolisch aan de vaste commissie voor Verkeer en 
Waterstaat aan. De aanbieding van onze handtekeningen volgt op de aanbieding van de 
handtekeningen voor de A4 door de gemeente Spijkenisse. 

In tegenstelling tot de gemeente Spijkenisse hebben wij onze handtekeningen in de loop van

[...]

Om dit  bezwaar ook namens de mensen die hun handtekening gezet 
hadden in te kunnen dienen is de werkgroep in oktober 2006 een stichting geworden: de stichting tot 
Behoud van de Hoeksche Waard als Polderlandschap, afgekort BHWP. 
Inmiddels heeft de BHWP 16.000 (lees zestien duizend) handtekeningen opgehaald. In Oud-
Beijerland zijn de bewoners van 2 wijken allemaal benaderd. In de wijk naast het beoogde tracé was 
85%  tegen en in een wijk aan de andere kant van het dorp 89%. 

Als argumenten tegen de aanleg van de weg worden door bewoners vooral de risico´s voor de